Протокол № 6

заседания диссертационного совета Д 004.003.01 на базе ИФМ УрО РАН,

проведенного в удаленном (интерактивном) режиме,

от 30.09.2020 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек. Присутствовали на

заседании 18 человек.

Председатель: д. ф.-м. н., академик РАН Устинов Владимир Васильевич.

Присутствовали: Устинов В.В., Носов А.П., Бебенин Н.Г. (удаленно), Чарикова Т.Б.,

Баранов Н.В., Бродова И.Г., Васьковский В.О.(удаленно), Дегтярев М.В., Добромыслов

А.В.(удаленно), Ирхин В.Ю., Коротин М.А., Москвин А.С.(удаленно), Мушников Н.В.,

Попов А.А., Попов В.В., Пушин В.Г., Сагарадзе В.В., Счастливцев В.М.

Повестка заседания: прием к защите диссертации Разумова Ильи Кимовича на тему

«Сценарии фазовых превращений и формирование микроструктуры в стали и сплавах:

роль магнетизма, легирования и влияние внешних воздействий», представленной на

соискание ученой степени доктора физико-математических наук по специальности

01.04.07 - Физика конденсированного состояния.

Слушали: заключение экспертной комиссии в составе председателя доктора физ.-мат.

наук  Бебенина Н.Г. и членов комиссии доктора физ.-мат. наук Коротина М.А. и доктора

физ.-мат. наук Ирхина В.Ю., рекомендовавшей диссертацию к защите.

Постановили:

1. Принять диссертационную работу Разумова Ильи Кимовича к защите.

2. Назначить ведущую организацию – Федеральное государственное бюджетное

учреждение науки Научный центр РАН в Черноголовке, г. Черноголовка.

3. Назначить официальными оппонентами:

 Мирзоева Александра Аминулаевича, доктора физико-математических наук, главного

научного сотрудника, профессора кафедры “Физика наноразмерных систем” Южно-

Уральского государственного университета, г.Челябинск;

 Еникеева Наримана Айратовича, доктора физико-математических наук, профессора

кафедры материаловедения и физики металлов Уфимского государственного

авиационного технического университета, руководителя сектора “Моделирование

объемных наноматериалов” Научно-исследовательского института физики

перспективных материалов, г.Уфа;

 Мазуренко Владимира Владимировича, доктора физико-математических наук,

профессора, заведующего кафедрой теоретической физики и прикладной математики

ФГАОУ ВПО “Уральский Федеральный Университет имени первого Президента

России Б.Н.Ельцина”, г. Екатеринбург.

4. Назначить дату защиты диссертации «29» января 2021 г.

5. Разрешить печать автореферата на правах рукописи и его рассылку.

Результаты голосования: «за» – 18, «против» – нет, «воздержался» – нет.

Председатель совета                                                              Устинов Владимир Васильевич

Ученый секретарь совета                                                     Чарикова Татьяна Борисовна